UBND QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 318/KH-GDĐT-TiH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Tân Bình, ngày 04 tháng 4  năm 2017

KẾ HOẠCH

Chuyên đề: “Dạy học Tập làm văn đề “mở” ở tiểu học

Năm học 2016– 2017

Căn cứ kế hoạch số 991/KH-GDĐT ngày 12/9/2016 về Kế hoạch hoạt động chuyên môn cấp tiểu học năm học 2016-2017 của Phòng giáo dục và Đào tạo Tân Bình;
Căn cứ vào công văn số 1007/KH-GDĐT ngày 14 tháng 9 năm 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình về Kế hoạch Bồi dưỡng thường xuyên giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở năm học 2016-2017,

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình xây dựng kế hoạch chuyên đề: “Dạy học Tập làm văn đề “mở” ở tiểu học” như sau:
1. Mục đích yêu cầu
Chuyên đề giúp cán bộ quản lí, giáo viên cốt cán của các trường tiểu học nắm được mục đích, ý nghĩa của dạy học tập làm văn đề “mở” trong việc phát triển năng lực ngôn ngữ cho học sinh tiểu học.
Dựa trên việc trao đổi, thảo luận về những thuận lợi, khó khăn, đồng thời chia sẻ những biện pháp khắc phục khó khăn khi dạy học tập làm văn đề “mở” ở tiểu học, giúp cán bộ quản lí và giáo viên áp dụng chuyên đề phù hợp vào thực tế giảng dạy tập làm văn ở các trường.
2. Nội dung
· Trao đổi về dạy học tập làm văn đề “mở” ở tiểu học.
· Chia sẻ những thuận lợi, khó khăn và biện pháp khắc phục khó khăn khi dạy học tập làm văn đề “mở”.

· Trao đổi về đánh giá bài tập làm văn đề “mở”.
3. Tổ chức và phân công thực hiện
3.1. Chuyên đề cấp quận
· Thời gian: 13 giờ 30, thứ Sáu ngày 07 tháng 4 năm 2017.
· Địa điểm: Hội trường Trường Tiểu học Bành Văn Trân, số 123 Bành Văn Trân, Phường 7, quận Tân Bình.
· Thành phần tham dự: Mỗi trường cử 01 phó hiệu trưởng, 3 khối trưởng (hoặc 3 giáo viên cốt cán).

· Phân công thực hiện:

+ Ông Bùi Kim Thành, bà Phạm Thị Thùy – Tổ Tiểu học;

+ Tổ chức thực hiện: Cụm chuyên môn 3 (Trường Tiểu học Bành Văn Trân, Trần Quốc Tuấn, Trần Văn Ơn, Bình Giã, Tân Trụ, Ngọc Hồi, Sơn Cang, Dân lập Thanh Bình);
+ Triển khai chuyên đề:
Bà Vũ Minh Tâm – Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Lê Văn Sĩ;

Bà Nguyễn Thị Thanh Liên – Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Yên Thế;

Bà Nguyễn Thị Hồng – Giáo viên Trường Tiểu học Đống Đa;

Bà Nguyễn Yến Ly – Giáo viên Trường Tiểu học Phú Thọ Hòa.
 3.2. Thực hiện chuyên đề ở các trường tiểu học
Hiệu trưởng các trường tiểu học trong toàn quận chịu trách nhiệm chỉ đạo triển khai chuyên đề đến toàn thể giáo viên dạy tiếng Việt và áp dụng hiệu quả chuyên đề vào thực tế dạy học phân môn Tập làm văn.

Trên đây là Kế hoạch chuyên đề: “Dạy học Tập làm văn đề “mở” ở tiểu học” năm học 2016 – 2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình. Đề nghị Cụm chuyên môn 3, hiệu trưởng các trường tiểu học và những ông (bà) được phân công thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:

- Các trường tiểu học;

- Lưu: VT, Tổ TiH.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã kí tên và đóng dấu)
Phan Văn Quang